1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 1 de março de 2023 13:45

Para: 'Andreia '

Assunto: ENC: .RES: .RES: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

À AMP ENGENHARIA
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e
prestação de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Complementando a resposta anterior, conforme Termo de Referência, item 8.11 DA ABRANGÊNCIA DE
ATENDIMENTO:

“I. A área de abrangência de atendimento da contratada corresponde a cidade sede da empresa e outras
cidades de acordo com a necessidade da CONTRATANTE.”

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Andreia <deiaazaredo@terra.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 1 de março de 2023 11:00
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: .RES: .RES: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

Prezados,

Conforme informado no e-mail abaixo, o endereço sede da empresa é Porto Alegre, mas atualmente atuo na zona
sul do estado(Região de Rio Grande e Pelotas), no entanto gostaria de saber, se teria alguma outra maneira para que
o endereço considerado não fosse o de Porto Alegre, uma vez que conforme o edital as demandas serão
convocadas  para a empresa com menor deslocamento, sendo assim, provavelmente, só cairia para minha empresa
demandas  próximas a Porto Alegre , e muitas vezes de acordo com o prazo/demandas ficaria inviável executar,
estando distante aprox. 300km. Inclusive, já trabalho para o banco como empresa cadastrada de avaliações, e
atuando nesta região.

Desde já muito obrigada;
Att.
Arq. Andréia Azaredo Machado
AMP Engenharia e Arquitetura Ltda.

De: BANRISUL LICITACOES [mailto:BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 1 de março de 2023 10:41

2

Para: 'Andreia ' <deiaazaredo@terra.com.br>
Assunto: ENC: .RES: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

À AMP ENGENHARIA
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Será considerado o endereço do CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Andreia <deiaazaredo@terra.com.br>
Enviada em: terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 14:33
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: .RES: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

Prezados, Boa Tarde.

Ok! conforme consta no edital:  “De acordo com a atividade a ser executada, será convocada a empresa com menor
deslocamento
constante da relação de credenciadas”. O endereço da minha empresa é Porto Alegre, mas atualmente estou
atendendo/trabalhando e tenho base na zona sul do estado (Região de Pelotas e Rio Grande), como devo proceder? Coloco qual
endereço?

Att.
Arq. Andréia Azaredo Machado
AMP Engenharia e Arquitetura Ltda.

De: BANRISUL LICITACOES [mailto:BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br]
Enviada em: terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 11:49
Para: 'deiaazaredo@terra.com.br' <deiaazaredo@terra.com.br>
Assunto: ENC: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

À AMP ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

A demanda será distribuída conforme o item “9.4. CRITÉRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DA DEMANDA” do Termo de

Referência.

3

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Andreia <deiaazaredo@terra.com.br>
Enviada em: terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 10:23
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: .ESCLARECIMENTOS EDITAL Nº0000046/2023

Ao Banrisul;
Prezados senhores,

Ao verificar o edital de credenciamento, identifiquei que não há definição de área de atuação, desta forma gostaria
de saber como serão distribuídas as demandas?

Desde já muito obrigada;

Att.
Arq. Andréia Azaredo Machado
AMP Engenharia e Arquitetura Ltda.